
641.201 

Liechtensteinisches Landesgesetzblatt 
Jahrgang 2018 Nr. 451 ausgegeben am 19. Dezember 2018 

 

Verordnung 
vom 11. Dezember 2018 

über die Abänderung der 
Mehrwertsteuerverordnung 

Aufgrund von Art. 105 des Gesetzes vom 22. Oktober 2009 über die 
Mehrwertsteuer (Mehrwertsteuergesetz; MWSTG), LGBl. 2009 Nr. 330, 
verordnet die Regierung: 

I. 

Abänderung bisherigen Rechts 

Die Verordnung vom 15. Dezember 2009 zum Gesetz über die Mehr-
wertsteuer (Mehrwertsteuerverordnung; MWSTV), LGBl. 2009 Nr. 340, 
in der geltenden Fassung, wird wie folgt abgeändert: 

Art. 125a 

Datenverarbeitung  
(Art. 63 und 63a Abs. 1 und 2 MWSTG) 

Die Steuerverwaltung kann Daten, die sie selbst erhebt oder zusam-
menstellt oder von Verfahrensbeteiligten, Drittpersonen oder Behörden 
erhält, in elektronischer oder anderer Form verarbeiten. 

Art. 125b Einleitungssatz 

Die Daten, welche die Steuerverwaltung nach Art. 63a Abs. 3 MWSTG 
verarbeiten kann, sind die folgenden: 



2 

Art. 125c Sachüberschrift 

Datenübermittlung an die Eidgenössische Zollverwaltung  
(Art. 63b MWSTG) 

II. 

Inkrafttreten 

Diese Verordnung tritt am 1. Januar 2019 in Kraft. 

Fürstliche Regierung: 
gez. Adrian Hasler 
Fürstlicher Regierungschef 


		info@rdr.llv.li
	2018-12-13T10:41:16+0100
	Vaduz
	Liechtensteinische Landesverwaltung Sig 0001




